Manuale d'uso
CB59
CB62
• Gamma di encoder per feedback di motori servo e gearless
• Uscita sin/cos 2.048 PPR + traccia CD per controllo rotore
• CB59: albero cavo Ø 12,7 mm e 15 mm
• CB62: albero sporgente conico Ø 10 mm, conicità 1:10
• Numerose opzione di montaggio (flangia a espansione e molle)

Schermatura Schermo Schermo
*   I  segnali  della  traccia  assoluta  C /  D  sono disponibili  esclusivamente  con
opzione /1, si veda il codice di ordinazione
Segnali A e B: Segnali seno/coseno incrementali, 2.048 periodi sinusoidali per
ogni giro completo dell’asse dell’encoder.
Segnali C e D: Traccia  assoluta seno/coseno,  1  periodo  sinusoidale  per  ogni
giro completo dell’asse dell’encoder.
ATTENZIONE
I  segnali  C  /  D  della  traccia  assoluta  sono  disponibili  esclusivamente  con
l'opzione /1, si veda il codice di ordinazione
Segnale 0: Segnale di zero (Z track),  1 impulso per ogni giro completo
dell’asse dell’encoder.
Per informazioni complete sulle caratteristiche dei segnali riferirsi alla sezione “5
- Segnali di uscita” a pagina 18.
MAN CB59_CB62 I 1.17.odt 4 - Connessioni elettriche 15 di 20
CB59  •  CB62
4.1 Connettore 98414-G05-14-LF 14 pin
Connettore 14 pin maschio
Connettore femmina abbinato: SQW-107-01-F-D-VS
4.2 Cavo di connessione EC-ASB/CB62-xx
L'encoder può essere fornito con un cavo di connessione codice di ordinazione
EC-ASB/CB62-xx dove  xx  è  la  lunghezza  del  cavo.  Riferirsi  al  codice  di
ordinazione  per  le  lunghezze  disponibili.  Il  cavo  di  connessione  deve  essere
ordinato a parte.
4.3 Specifiche del cavo TF12
Modello : LIKA TF12 encoder cable
Sezione : 6 x 2 x 28AWG
Guaina : PVC con proprietà ritardanti la fiamma di qualità RZ-TM2
Schermo : Schermo a treccia in rame intrecciato, copertura > 80%
con un conduttore di continuità
Diametro esterno : Ø 5,4 mm ± 0,1 mm
Raggio di curvatura min. : diametro esterno x 10
Temperatura di lavoro : -15°C +80°C
Resistenza del conduttore : < 242 Ohm/Km (+20°C)
(UL 758 tabella 5.2.1)
La lunghezza totale del cavo che collega l'encoder e il dispositivo di ricezione
non dovrebbe superare i valori indicati nella sezione “Lunghezza dei cavi” nel
catalogo degli encoder rotativi o riportati in questo manuale; essi sono specifici
per ciascun tipo di circuito d'uscita. Se si ha necessità di raggiungere distanze
maggiori contattare Lika Electronic.
MAN CB59_CB62 I 1.17.odt 4 - Connessioni elettriche 16 di 20
CB59  •  CB62
4.4 Collegamento della calza
Per il collegamento della calza del cavo si consiglia di raccogliere la calza e di
fissarla utilizzando un pressacavo esagonale crimpato a 25 mm dal connettore.
Assicurarsi  poi  che  il  pressacavo  sia  bene  in  contatto  con  la  custodia
dell'encoder.  Evitare che i fili  della calza entrino in contatto con l'elettronica
interna.
MAN CB59_CB62 I 1.17.odt 4 - Connessioni elettriche 17 di 20
CB59  •  CB62
5 - Segnali di uscita
La  frequenza  dei  segnali  in  uscita  è  proporzionale  alla  velocità  di  rotazione
dell’asse.
Dato che “Resolution (PPR)” è 2048/x (si veda il codice di ordinazione), l’encoder
fornisce 2.048 impulsi sinusoidali  A e B oltre a un segnale di 0 (Z track) per
ciascun giro dell'albero encoder.
L’encoder  fornisce  un  segnale  sinusoidale  assoluto  C e  D per  ciascun giro
dell'albero encoder solamente se “Resolution (PPR)” è 2048/1 (si veda il codice di
ordinazione).
MAN CB59_CB62 I 1.17.odt 5 - Segnali di uscita 18 di 20
CB59  •  CB62
5.1 Livelli dei segnali d’uscita
I livelli di tensione sono riferiti a segnali differenziali.
Circuito di ingresso raccomandato
Encoder Circuito di ingresso
VREF = 2,5V ± 0,5V      VA = 1Vpp * Av      Av = R2 / R1
MAN CB59_CB62 I 1.17.odt 5 - Segnali di uscita 19 di 20
Versione
documento
Data rilascio Descrizione HW SW Interfaccia
1.0 06.11.2006 Prima stampa - - -
... ... ... ... ... ...

	3.2.1 Montaggio CB62
	3.2.2 Smontaggio CB62 (versione standard)
	3.3 Dimensioni di ingombro CB62 (codice di ordinazione A)
	3.4 Dimensioni di ingombro CB62 (codice di ordinazione B)
	3.5 Dimensioni di ingombro CB62 (codice di ordinazione D)
	3.6 Dimensioni di ingombro CB62 (codice di ordinazione E)
	3.6.1 Montaggio dell'encoder CB62 (codici di ordinazione A, B, D e E)
	3.6.2 Smontaggio dell'encoder CB62 (codici di ordinazione A, B, D e E)
	4 - Connessioni elettriche
	4.1 Connettore 98414-G05-14-LF 14 pin